
 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ     
 

29.08.2024                     п. Причулымский                                  № 22-203Р 

О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 13.11.2018 № Вн-206Р 

«Об установлении и введении в действие налога на 

имущество физических лиц на территории 

Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», пункта 2 статьи 399 

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 20, 24 

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, 

принимая о внимание письмо Межрайонной ИФНС России № 17 по 

Красноярскому краю от 21.06.2024 № 2.12-43/12291@, Причулымский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 

13.11.2019 № Вн-206Р «Об установлении и введении в действие налога на 

имущество физических лиц на территории Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края» следующие изменения: 

- пункт  3 изложить в следующей редакции: 

"3. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные 

Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории 

налогоплательщиков: 

- многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не 

достигших восемнадцатилетнего возраста); 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. 

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 

налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 



2 

 

2 

 

налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне 

зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот. 

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов 

объектов налогообложения: 

квартира, часть квартиры или комната; 

жилой дом или часть жилого дома; 

гараж или машино-место.".  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на 

постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав и свобод 

граждан,  информационной политике и местному самоуправлению. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель сельского Совета 

депутатов 

 _______________В.Н.Сороковиков 

     Глава Причулымского сельсовета 

                                                       

   _______________С.В.Московцев 

   «___»______________2024 г.                     «___»______________2024 г.                           

 


